
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  10/2021 - OU

208/2021

208/2021

04/08/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

208/2021
10/2021-OU
Outras Modalidades

06/08/2021

Aquisição de equipamentos para Academia ao ar Livre nas Praças, Santa Terezinha,  Vila Icaray e 
Distrito de Cipolândia, Através da Adesão á Ata de Registro de Preço n° 160/2020 referente ao Pregão 
Presencial n° 049/2020, Processo Compra n° 1496/2020 da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte- 
MT.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVICOS DE ROTOMOLDAGEM LTD     (6796 )

1 MULTIEXERCITADOR SEIS FUNÇÕES:  1°)Flexor de Pernas;
2°)Extensor de Pernas; 3°)Supino reto Sentado; 4°)Supino inclinado
Sentado; 5°)Rotação Vertical Individual; 6°) Puxada Alta. Em tubos
de aço carbono de 2.½" × 2 mm; 2" × 2 mm; 1.½" × 3 mm; 1.½" ×
1,50 mm; 1" × 1,50 mm; ¾ × 3,00; ¾" × 1,20; oblongo de no mínimo
20 mm × 48 mm × 1,20 mm. "Barra redonda ¼". Chapas de aço
carbono de no mínimo 9,52 mm; 6,35 mm; 4,75 mm; 3 mm;  1,90
mm. "Barra chata 3/16" × 1.¼"; ?" x ¾". Tubo de aço carbono
trefilado 2" × 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30 × 49,22); pinos
maciços, rolamentos duplos, pintura eletrostática a pó. Adesivo
refletivo de alta fixação com identificação dos grupos musculares,
instruções de utilização e dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 3.618,00    10.854,00

2 ALONGADOR TRÊS ALTURAS: em tubos de aço carbono de no
mínimo 4" × 3 mm; 3.½" × 3,75 mm; 2" × 2 mm; 1" × 1,50 mm; ¾ ×
1,20 mm.  Barras chatas de no mínimo 3/16" × 1.¼". Chapas de aço
carbono de no mínimo 4,75 mm para ponto reforço da estrutura e 3
mm para fixação do conjunto do volante.  Chumbador com flange de
no mínimo 230 mm × 3/16"; pintura eletrostática a pó. Adesivo
refletivo de alta fixação com identificação dos grupos musculares,
instruções de utilização e dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 1.339,52    4.018,56

3 SURF DUPLO: tubos de aço carbono de no mínimo 3.½" × 3,75
mm; 2" × 2 mm; 1.½" × 1,50 mm; 1" × 1,50 mm. Tubo em aço
carbono trefilado SCHEDULE 80 (73 mm × 58,98 mm). Chapas de
aço carbono de no mínimo 4,75 mm para reforço da estrutura e 1,90
mm para apoio de pé; Chumbador com flange de no mínimo 230
mm × 3/16"; pintura eletrostática a pó. Adesivo refletivo de alta
fixação com identificação dos grupos musculares, instruções de
utilização e dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 1.200,00    3.600,00

--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Isabele
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Isabele
Caixa de texto
01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

Isabele
Caixa de texto
ADESÃO

Isabele
Caixa de texto
         O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.66/93 e alterações posteriores, vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Jurídica do Município.

Isabele
Caixa de texto

Isabele
Caixa de texto
--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Isabele
Caixa de texto
Aquidauana (MS), 06 de Agosto de 2021.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  10/2021 - OU

208/2021

208/2021

04/08/2021

Folha:  2/3

ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVICOS DE ROTOMOLDAGEM LTD     (6796 )

4 SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO: tubos de aço carbono de
no mínimo 2' ½ x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' ½ x 3 mm; 1' ½ x 1,50 mm; 1'
x 1.50 mm; Barra chata de no mínimo 2' ½ x ¼'; 3/16' x 1 ¼'. Tubo
de aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30 mm x
49,22 mm). Chapas de aço carbono de no mínimo 4,75 mm para
ponto de fixação do equipamento e 2 mm para banco estampado
com bordas arredondadas; pinos maciços, rolamentos duplos,
pintura eletrostática a pó. Adesivo refletivo de alta fixação com
identificação dos grupos musculares, instruções de utilização e
dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 3.428,00    10.284,00

5 SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO: tubos de aço carbono de
no mínimo 2' ½ x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' ½ x 1.50 mm. Chapas de aço
carbono de no mínimo 4,75 para ponto de fixação do equipamento e
1,9 mm para chapa de apoio de pé. Tubo em aço carbono trefilado
SCHEDULE 80 (73 mm x 58,98 mm). Pinos maciços, rolamentos
duplos, pintura eletrostática a pó. Adesivo refletivo de alta fixação
com identificação dos grupos musculares, instruções de utilização e
dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 3.000,00    9.000,00

6 ESQUI TRIPLO: tubos de aço carbono de no mínimo 2' ½ x 2 mm;
1' ½ x 3 mm; 1' ½ x 1.50 mm; 1' x 2,00 mm. Tubo de aço carbono
trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30x49,22). Metalão de no
mínimo 30 mm x 50 mm x 2 mm, Chapa de aço carbono de no
mínimo 4.75 mm para ponto de fixação do equipamento e 1,9 mm
para chapa de apoio de pé. Barra chata de no mínimo 3/16' x 1 ¼'.
Pinos maciços, rolamentos duplos, pintura eletrostática a pó.
Adesivo refletivo de alta fixação com identificação dos grupos
musculares, instruções de utilização e dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 3.934,84    11.804,52

7 ROTAÇÃO VERTICAL COM DUPLA DIAGONAL: tubos de aço
carbono de no mínimo 3' ½ x 2 mm; 2' x 2 mm; 1' x 1,50 mm; ¾ x
1,20 mm. Tubo trefilado redondo DIN (55 mm x 44 mm). Chapas de
aço carbono de no mínimo 3 mm para reforço de estrutura;
Chumbador com flange de no mínimo 230 mm × 3/16"; pintura
eletrostática a pó. Adesivo refletivo de alta fixação com identificação
dos grupos musculares, instruções de utilização e dados da
fabricante.

UN 3,00  0,0000 1.076,40    3.229,20

8 PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO: tubos de aço carbono de no
mínimo 4' x 3 mm; 3' ½ x 3,75; 2' x 2 mm; 2' x 3 mm; Chapas de aço
carbono de no mínimo 4,75 mm para reforço de estrutura do
equipamento e 2 mm para banco e encosto com dimensões de 335
mm x 315 mm e estampados com bordas arredondadas. Tubo de
aço carbono trefilado 2' x 5,50 mm SCHEDULE 80 (60,30 mm x
49,22 mm); ; Chumbador com flange de no mínimo 230 mm × 3/16";
pintura eletrostática a pó. Adesivo refletivo de alta fixação com
identificação dos grupos musculares, instruções de utilização e
dados da fabricante.

UN 6,00  0,0000 2.005,00    12.030,00

9 ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL COM VERTICAL (PNE): tubos de
aço carbono de no mínimo3".½" x 2,0mm; 2" x 2,0mm; 1" x 1,50mm;
¾" x 1,20mm. Chapas de aço carbono de no mínimo 3/16"; 1/8" de
espessura. Chumbador com flange de no mínimo  230 mm × 3/16";
pintura eletrostática a pó. Adesivo refletivo de alta fixação com
identificação dos grupos musculares, instruções de utilização e
dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 979,00    2.937,00

--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Isabele
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Isabele
Caixa de texto

Isabele
Caixa de texto
--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Isabele
Caixa de texto
Aquidauana (MS), 06 de Agosto de 2021.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  10/2021 - OU

208/2021

208/2021

04/08/2021

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.080.4.4.90.52.00.00.00.00 (127)  Saldo: 707,40

ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVICOS DE ROTOMOLDAGEM LTD     (6796 )

10 PUXADA ALTA (PNE): tubos de aço carbono de no mínimo3".½ x
2,0mm; 1".½ x 1,50mm; 1".½ x 3,0mm; 1" x 1,50mm; ¾" x 1,20mm.
Barra chata de no mínimo 3/16" x 1.¼". Chapas de aço carbono de
no mínimo 3/8"; 3/16"; 1/8" de espessura. Chumbador com flange
de no mínimo 230 mm × 3/16"; pintura eletrostática a pó. Adesivo
refletivo de alta fixação com identificação dos grupos musculares,
instruções de utilização e dados da fabricante.

UN 3,00  0,0000 1.096,00    3.288,00

11 LIXEIRA TELADA SIMPLES: Tubos de aço carbono de no mínimo
2.½? × 1,50 mm. Chapa de aço carbono de no mínimo 1,20 mm.

UN 3,00  0,0000 331,00    993,00

12 -PLACA ORIENTATIVA: tubo de aço carbono de no mínimo 3' x
1,50; 2' x 1,50 mm, Chapa de aço carbono de no mínimo 0,90 mm;
4,75 mm. orifícios para a fixação de no mínimo 37 cm abaixo do
concreto

UN 3,00  0,0000 971,00    2.913,00

Total do Fornecedor: 74.951,28

Total Geral: 74.951,28

--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Isabele
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Isabele
Caixa de texto
Aquidauana (MS), 06 de Agosto de 2021.

Isabele
Caixa de texto

Isabele
Caixa de texto
--------------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL




